2. Præterea. Dominus implevit quod præcepit, secundum illud Act. 1. *1. Cœnis Jesus facere, & docere.* Sed ipse præcepit Matth. VII. 6. *Nolite sanctam dare canibus.* Cum ergo ipse cognosceret Judam esse peccatorem, videtur quod ei corpus suum, & sanguinem non dederit.

3. Præterea. Christus specialiter legitur Judæ panem intinctum porrexisse Joan. XIII. Si ergo corpus suum ei dedit, videtur quod sub bucella ei dederit: præcipue cum legatur ibidem, quod post bucellam intinxit in eum Satanar: ubi Augustinus dicit: (tract. LXI. in Joan. à princ.) „Hinc nos docemur, quam sit cavendum male accipere bonum. Si enim corruptus qui non digne dicat, id est non discernit corpus Domini

(a) Ita cum msa. Camer. & Alcan. Theologi. Edit. Rom. qui augmentum gratiæ suscipiunt sub sacramentalibus signis, quibus indigent, &c. Nosram lectionem reserunt Nicolajur, & edit. Pat. xv. mutato tantum qui in quia. A. quia qui augmentum gratiæ suscipiunt, etiam sacramentalibus signis indigent, &c.

1.) *Intra Ecclesiam Catholicam, in mysterio corporis, & sanguinis Domini, nihil à bono misus, nihil à malo minus perficitur Sacerdote: quia non in merito consecrantis, sed in verbo perficitur Creatoris, & virtute Spiritus Sancti.*

Respondeo dicendum, quod, sicut supra dictum est (art. 1. & 3. hujusq.) Sacerdos consecrat hoc sacramentum non virtute propria, sed sicut minister Christi, in cuius persona consecrat hoc sacramentum. Non autem ex hoc ipso definit aliquis minister esse Christi quod est malus: habet enim Dominus bonos, & malos ministros, seu servos. Unde Matth. xxiv. 45. Dominus dicit: *Quis putas est fidelis servus, & prudens? &c.* & postea subdit: *Si autem dixerit malus iste servus in corde suo, &c.* Et Apollolus dicit I. Corinth. iv. 1. *Sic nos existimet homo, ut ministros Christi: & tamen postea subdit: Nihil mihi conscius sum; sed non in hoc iustificatus sum.* Erat ergo certus se esse ministrum Christi; tamen non erat certus se esse iustum. Potest ergo aliquis esse minister Christi, etiam si iustus non sit.

Et hoc ad excellentiam Christi pertinet, cui, sicut vero Deo, servantur non solum bona, sed etiam mala, quæ per ipsius providentiam in eius gloriam ordinantur.

Unde manifestum est quod Sacerdotes, etiam si non sint iusti, sed peccatores, possunt Eucharistiam consecrare.

Ad primum ergo dicendum, quod Hieronymus per illa verba improbat errorem Sacerdotum, qui credebant se digne posse Eucharistiam consecrare, ex hoc solo quod sunt Sacerdotes, etiam si sint peccatores; quod improbat Hieronymus per hoc quod maculosi ad altare accedere prohibentur; non tamen removeretur quin, si accesserint, sit verum sacrificium quod offerunt.